**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1862

I. Markgraf Johann stiftet die Stadt Frankfurt und bewidmet sie mit
Berlinschem Rechte, am 14. Juli 1253.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55756](#)

3

sistis auilbergum in quatuor ab annoeis isto auctoritate obitum hominum in modum
exiliis paucis in illis hi et assiduus ha omnius operario annis 1230 in locis invenit
zincinensis, ibiique circa villa in expositus multis operis libatoe, ibusque ordinatio notoriorum
eiusdem regnorum enit 1231, usitatis et traditionis meritis, obscurus erat in sutoriis non rara
rati, qui in medicis summoem brevem etiam in aliis annis 1232 et 1233. Nonnulli nra
sunt nra, non rara,
non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara,
non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara,
non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara,
non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara,
non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara,
non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara,
non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara, non rara,

XLVIII.

Stadt Frankfurt.

I. Markgraf Johann stiftet die Stadt Frankfurt und bewidmet sie mit Berlinischem Rechte,
am 14. Juli 1253.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Amen. Johannes, dei gratia Brandenburgensis Marchio, omnibus in perpetuum. Humane actiones facillime a memoria laberentur, si non scripturarum testimonii firmarentur: nam fidele testimonium habet scriptura, que intereuntibus hominibus, que sibi commendantur, non finit aliquatenus interire. Proinde notum esse volumus tam presentibus quam futuris nostris fidelibus uniuersis, quod cum nos de maturo fidelium nostrorum consilio ciuitatem Vrankenorde Godino dicto de Hercyberg dedimus construendam, eidem ciuitati apposuimus Centum et XXIII mansos in pascuis et in agris, ita quod de quolibet illorum videlicet centum et quatuor mansorum ad culturam redigendorum unius fertoris annualis penso nobis debeat. Insuper sexaginta mansos ex opposito fitos trans Oderam dicte ciuitati adjecimus, quorum singuli, qui videlicet coli poterunt, fertones singulos ciuitatis predicte exspirante libertate similiter nobis soluent. Reliqua in communes usus ciuitatis proinde redigenda. Dedimus etiam ejusdem ciuitatis incolis pratum et insulam quandam agris ipsorum contiguam, et in fine eorundem fitam. Exspirantibus itaque septem annis, quos eidem ciuitati a festo Martini venturo nunc proxime in antea indulsumus libertatis, ipsam ciuitatem eodem jure, quo ciuitatem Berlin gatissam esse volumus et contentam. Preterea in ciuitate predicta, siue ementes sint vel vendentes, de duobus solidis leuum denariorum, vel de uno solido grauum, vel infra, nec etiam de leguminibus, ouis, caseis, butyro, allece et de pescibus singulariter de manu venditis nullum omnino dabunt thelonium, nec etiam dare cogentur. Qualescumque enim merces ad dictam ciuitatem ducte fuerint, de ipsis debitum dabatur thelonium, et de mercibus ex ipsis denariis comparandis immediate nullum dabatur thelonium nec etiam exigetur. Volumus etiam ut depositio mercium, que in vulgari Nederlage dicitur, apud ipsam ciuitatem maneat, alias nullatenus transferenda. Porro theatrum et quicquid in ejusdem ciuitatis foro utilitatis construere poterunt, illud in usus ciuitatis decreuimus reponendum, reseruata nobis nihilominus in theatro et in nundinis de singulis stationibus certa trium denariorum pensione, similiter id ipsum in foro apud sanctum Nicolaum habendo et sub forma predicta volumus obseruari. Pontem quoque si propriis confruxerint laboribus et expensis ad usus ciuitatis dedimus